


Edição 2.921 | Ano 17
25 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DO CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1TXAW5U0-3TAGA9BQ-C7T0JPMB-EPSSCKT3
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

RESULTADO DA LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, torna público o resultado do julgamento referente à Licitação:
Modalidade:  Pregão  Eletrônico  nº  014/2024.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA PARA AQUISIÇÃO  DE  UM
TRATOR AGRÍCOLA E ROÇADEIRA ARTICULADA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA-BA. Após a análise documental e o
julgamento das propostas, declara vencedora do certame as empresas:

PROPONENTE LOTE PROPOSTA FINAL
GREENFIELD INTERNATIONAL LTDA, 

CNPJ: 47.838.506/0001-38
01 R$ 152.380,00

PUMA COMERCIAL EIRELI, 
CNPJ: 23.655.349/0001-67

02 R$ 45.700,00

Macajuba – Bahia, 18 de setembro de 2024. ORLEI MACEDO DA SILVA – Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado do
julgamento do Pregão Eletrônica nº 014/2024, aberta  dia 30 de agosto de 2024 e julgada em 12 de setembro de
2024, conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, com a seguintes participantes:

RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO
B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26166156000130

BDG SINOBRAS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 13877012000140
BIG MÁQUINAS LTDA 48659402000129

BOMFIM MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 12132146000170
CBMAQ - COMPANHIA BRASILEIRA DE MAQUINAS LTDA 11239764000150

COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA 47075363000150
CUNHA MORAES COMERCIO LTDA 35928765000170

FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 06313733000162
FORZA DISTRIBUIDORA LTDA 46135499000145

GREENFIELD INTERNATIONAL LTDA 47838506000138
JGS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA

50893146000181
MANJATO TRATORES LTDA EPP 00492308000100

MCN EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA48132950000104
NM INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 24735598000125

NOME EMPRESARIAL VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 49461961000192
PUMA COMERCIAL EIRELI 23655349000167

SEF COMPANY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 30258077000127
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46344050000197

TRAMEC TRATORES 31314619000102

RESOLVE: Declarar vencedor do certame o proponente conforme quadro abaixo: 

PROPONENTE LOTE PROPOSTA FINAL
GREENFIELD INTERNATIONAL LTDA, 

CNPJ: 47.838.506/0001-38
01 R$ 152.380,00

PUMA COMERCIAL EIRELI, 
CNPJ: 23.655.349/0001-67

02 R$ 45.700,00

Edição 2.921 | Ano 17
25 de setembro de 2024

Página 3

RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATODOCONTRATO

Certificação Digital: 1TXAW5U0-3TAGA9BQ-C7T0JPMB-EPSSCKT3
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



Objetivando a 

1.1. – Constitui objeto da presente Dispensa de Licitação a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
UM  TRATOR  AGRÍCOLA  E  ROÇADEIRA  ARTICULADA  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  DETALHADAS  NO
TERMO DE REFERÊNCIA,  ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA-BA,  conforme
Pregão Eletrônica nº 014/2024, atendendo solicitação de demanda da Secretaria solicitante satisfazendo todas as
condições exigíveis. Macajuba – BA, 18 de setembro de 2024. Luciano Pamponet de Sousa - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento do Pregão Eletrônica nº 014/2024.
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  AQUISIÇÃO  DE  UM  TRATOR  AGRÍCOLA  E  ROÇADEIRA
ARTICULADA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA-BA. Após a análise documental e o julgamento das propostas,
declara vencedor do certame: GREENFIELD INTERNATIONAL LTDA, CNPJ: 47.838.506/0001-38, como o valor do
lote 01 com valor  de  R$ 152.380,00 (cento e cinquenta e dois  mil  trezentos e oitenta reais);  empresa:  PUMA
COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 23.655.349/0001-67, vencedora do lote 02 com valor de R$  45.700,00 (quarenta e
cinco mil e setecentos reais). Macajuba– Bahia,  19 de setembro de 2024. Luciano Pamponet de Sousa– Prefeito
Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 133/2024, 134/2024 - Processo Administrativo nº 218/2024 – Contratante: Prefeitura Municipal de Macajuba.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRÍCOLA E ROÇADEIRA ARTICULADA
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ATENDENDO AS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA-BA. Contratado GREENFIELD INTERNATIONAL LTDA, CNPJ: 47.838.506/0001-38,
como o valor do lote 01 com valor de R$ 152.380,00 (cento e cinquenta e dois mil trezentos e oitenta reais); empresa:
PUMA COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 23.655.349/0001-67, vencedora do lote 02 com valor de R$ 45.700,00 (quarenta e
cinco mil e setecentos reais); vigência até 31/12/2024. Macajuba-Bahia, 19 de setembro de 2024. Luciano Pamponet de
Sousa – Prefeito.

Edição 2.921 | Ano 17
25 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: 1TXAW5U0-3TAGA9BQ-C7T0JPMB-EPSSCKT3
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	AVISO
	RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DO CONTRATO


		2024-09-25T00:10:09-0300




